
ZARZĄDZENIE Nr 2/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.01.2016 r.

w sprawie przejęcia przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie części zadań dotychczas 
wykonywanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2015 r., poz.1515.), § 3 ust 4 w związku z § 3 ust.1 i ust. 2 uchwały Nr VIII/ 113/15 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Krakowie ( Dz. U. Woj. Małop. Z 2015 r. poz. 1422) zarządza się co następuje:

§1. 1. Powierza się Zarządowi Zieleni Miejskiej w Krakowie realizację zadania polegającego
na utrzymaniu zieleni położonej:

1) w pasach drogowych dróg publicznych: krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg 
ekspresowych), wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz dróg wewnętrznych 
położonych na terenach stanowiących własność i pozostających we władaniu Gminy 
Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa;

2) na działkach położonych na terenach stanowiących własność i pozostających
we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oznaczonych symbolem 
„dr” w operacie ewidencji gruntów

2. Realizacja zadania o jakim mowa w ust. 1 będzie realizowana przez Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Krakowie do wysokości środków finansowych przeznaczonych w danym roku
w budżecie miasta Krakowa oraz planie finansowym Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie
na ten cel.

§2. Upoważnia się Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Dyrektora Zarządu 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do przygotowania i podpisania 
porozumienia pomiędzy Zarządem Zieleni Miejskiej oraz Zarządem Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu w Krakowie regulującego szczegółowe zasady wykonywania przez  
Zarząd Zieleni Miejskiej zadania o którym mowa §1, a także szczegółowy wykaz działek na 
jakich będzie ono realizowane.

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Zieleni Miejskiej oraz 
Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 2015 roku.

UZASADNIENIE



Zgodnie z § 3 ust 4 w związku z § 3 ust.1 uchwały Nr VIII/ 113/15 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu 
jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, na podstawie zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa , Zarząd Zieleni Miejskiej może podejmować zadania, o których 
mowa § 3 ust.1 Statutu Zarządu Zieleni Miejskiej ( tj. m.in. zadania z zakresu utrzymania 
zieleni) na nieruchomościach znajdujących się w zarządzie innych jednostek organizacyjnych. 

Przekazanie zadania polegającego na utrzymaniu zieleni  w zakresie określonym
w § 3 ust.1 Statutu Zarządu Zieleni Miejskiej na nieruchomościach pozostających w zarządzie 
Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie: w pasach drogowych dróg 
publicznych: krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych), wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych oraz dróg wewnętrznych położonych na terenach stanowiących 
własność i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa;
na działkach położonych na terenach stanowiących własność i pozostających we władaniu 
Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oznaczonych symbolem „dr” w operacie 
ewidencji gruntów, pozwoli na określenie  jednego podmiotu w strukturach organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Kraków odpowiedzialnego za utrzymanie zieleni w układzie 
komunikacyjnym Gminy Miejskiej Kraków a tym samym pozwoli na efektywne 
wykonywanie przedmiotowego zadania. Ponadto wskazać należy, iż pracownicy Zarządu 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, którzy dotychczas realizowali zadanie 
polegające na utrzymaniu zieleni na obszarze obejmującym  pasy drogowe dróg publicznych, 
drogi wewnętrzne oraz działki położone na terenach stanowiących własność i pozostających 
we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oznaczonych symbolem „dr” 
w operacie ewidencji gruntów i budynków od 1 lipca 2015 roku są pracownikami Zarządu 
Zieleni Miejskiej.

Zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa nie ma wpływu na dochody Miasta 
Regulacja nie zwiększy wydatków Miasta
Regulacja nie wymaga zwiększenie zatrudnienia do obsługi realizacji zadania
Regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych.
Regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.


